
12.01.24, 10:47 Про видачу ліцензії з розподілу природного газу ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» | Національна комісія, щ…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vidachu-licenziyi-z-rozpodilu-prirodnogo-gazu-tov-gazorozpodilni-merezhi-ukrayini 1/3

Дата оновлення: 04.01.2024

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 28.12.2022

Постанова від 26 грудня 2022 р. № 1839

Про видачу ліценз� з розподілу природного газу ТОВ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»

(У постанову вносяться зміни

постановами НКРЕКП від 31.05.2023 № 971, від 28.07.2023 № 1389,

від 31.08.2023 № 1596, від 29.09.2023 № 1769, від 29.11.2023 № 2224, від 27.12.2023
№ 2509)

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

26.12.2022 № 1839

Про видачу ліценз� з розподілу природного газу ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ
УКРАЇНИ»

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок
природного газу», Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне
регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого
постановою Національної коміс�, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року № 548, та постанови
Національної коміс�, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг, від 26 березня 2022 року №  350 «Про особливості
ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період д� в Україні
воєнного стану» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (код ЄДРПОУ 44907200) ліцензію на
право провадження господарської діяльності з розподілу природного газу в межах
територ� Кіровоградської області (крім м. Гайворон), (конфіденційна інформація)
Харківської області, де знаходиться газорозподільна система, що перебуває у
власності, господарському віданні, користуванні чи експлуатац� ТОВАРИСТВА З
ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ».

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shchodo-provadzhennya-tov-gazorozpodilni-merezhi-ukrayini-diyalnosti-z-rozpodilu-prirodnogo-gazu
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shchodo-provadzhennya-tov-gazorozpodilni-merezhi-ukrayini-diyalnosti-z-rozpodilu-prir-2
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shchodo-provadzhennya-tov-gazorozpodilni-merezhi-ukrayini-diyalnosti-z-rozpodilu-prir-3
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shchodo-provadzhennya-tov-gazorozpodilni-merezhi-ukrayini-diyalnosti-z-rozpodilu-prir-4
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shchodo-provadzhennya-tov-gazorozpodilni-merezhi-ukrayini-diyalnosti-z-rozpodilu-prir-5
https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vnesennya-zmin-do-dodatka-do-postanovi-nkrekp-vid-26-grudnya-2022-roku-1839-ta-vregulyuvannya-pitan-shchodo-provadzhennya-tov-gazorozpodilni-merezhi-ukrayini-diyalnosti-z-rozpodilu-prir-6


12.01.24, 10:47 Про видачу ліцензії з розподілу природного газу ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» | Національна комісія, щ…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vidachu-licenziyi-z-rozpodilu-prirodnogo-gazu-tov-gazorozpodilni-merezhi-ukrayini 2/3

За видачу ліценз� справляється плата в розмірі одного прожиткового мінімуму для
працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку має бути внесено
на рахунок Державної казначейської служби України за кодом класифікац� доходів
бюджету 22011500 «Плата за ліценз�, сертифікацію оператора системи передачі
електричної енерг�, оператора газотранспортної системи, видані/здійснену
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики
та комунальних послуг» у строк не пізніше десяти робочих днів з дня
оприлюднення цього рішення в установленому порядку.

2. Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»:

1) до 01 лютого 2023 року надати належним чином оформлені акти розмежування
балансової належності та експлуатаційної відповідальності з усіма суміжними
суб'єктами ринку природного газу (крім споживачів);

2) до 01 липня 2023 року здійснити заходи щодо отримання дозволів на виконання
роботи підвищеної небезпеки та на експлуатацію машин, механізмів (устаткування)
підвищеної небезпеки, необхідних для провадження діяльності з розподілу
природного газу;

3) до 01 грудня 2023 року забезпечити виконання зобов’язань, покладених на
ВІДКРИТЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ
«КІРОВОГРАДГАЗ» (код ЄДРПОУ 03365222) за результатами здійснених заходів
державного контролю діяльності ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» з розподілу природного
газу за попередні роки та за результатами заходу державного контролю діяльності
ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» за 2022 рік, що буде здійснений НКРЕКП у 2023 році, у
частині:

прийняття на баланс ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» з балансу ВАТ
«КІРОВОГРАДГАЗ» вузлів обліку природного газу, у тому числі, що були
встановлені (замінені);

виконання в повному обсязі заходів (інвестиційної програми на 2020 рік),
затверджених постановою НКРЕКП від 24 грудня 2019 року №  3070, Плану
розвитку газорозподільної системи на 2021 ‒ 2030 роки газорозподільного
підприємства ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» (інвестиційної програми на 2021 рік),
затвердженого постановою НКРЕКП від 16 грудня 2020 року №  2472, Плану
розвитку газорозподільної системи на 2022 ‒ 2031 роки газорозподільного
підприємства ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» (інвестиційної програми на 2022 рік),
затвердженого постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року №  2792, та передачі
створених активів на баланс ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»;

виконання інших зобов’язань, покладених НКРЕКП на ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» за
результатами заходів державного контролю ліцензованої діяльності ВАТ
«КІРОВОГРАДГАЗ».

3. Встановити, що обсяг замовленої потужності споживачів природного газу на
територ� ліцензованої діяльності ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» на
2023 рік визначається:



12.01.24, 10:47 Про видачу ліцензії з розподілу природного газу ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» | Національна комісія, щ…

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-vidachu-licenziyi-z-rozpodilu-prirodnogo-gazu-tov-gazorozpodilni-merezhi-ukrayini 3/3

виходячи із уточнених заявок на величину річної замовленої потужності, поданих
оператору газорозподільної мережі відповідно до пункту 2 глави 6 розділу VI
Кодексу газорозподільних систем, затвердженого постановою НКРЕКП від 30
вересня 2015 року № 2494 (далі – Кодекс ГРМ) (за наявності для споживачів, що не є
побутовими), або виходячи із фактичних обсягів споживання природного газу за
період з 01 жовтня 2021 року до 30 вересня 2022 року;

для споживачів, що мають фактичний період споживання природного газу менший
ніж дев'ять місяців, замовлена річна потужність визначається відповідно до пунктів 4
та 5 глави 6 розділу VI Кодексу ГРМ.

4. Протягом десяти днів з дня набрання чинності цією постановою повідомити
споживачів природного газу на територ� ліцензованої діяльності ТОВ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» про зупинення д� ліценз� з розподілу
природного газу ВАТ «КІРОВОГРАДГАЗ» та видачі такої ліценз� ТОВ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», а також про необхідність здійснення
споживачами природного газу оплати за надані послуги розподілу природного газу
з 01 січня 2023 року на рахунок ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ».

5. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ
СИСТЕМИ «МИКОЛАЇВГАЗ» (код ЄДРПОУ 05410263), АКЦІОНЕРНЕ
ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЧЕРКАСИГАЗ» (код
ЄДРПОУ 03361402), АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР
ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ДНІПРОПЕТРОВСЬКГАЗ» (код ЄДРПОУ
03340920), ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КРЕМЕНЧУКГАЗ» (код
ЄДРПОУ 03351734), АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР
ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «КРИВОРІЖГАЗ» (код ЄДРПОУ 03341397)
відповідно до пункту 1 глави 5 розділу ІІІ Кодексу ГРМ здійснити заходи з укладання
з ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» актів розмежування балансової
належності та експлуатаційної відповідальності сторін та до 01 лютого 2023 року
надати НКРЕКП коп� зазначених актів.

6. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2023 року. 

Голова НКРЕКП                    К.Ущаповський


